
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  290

del 19/09/2022

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  168   del 19/09/2022

OGGETTO: SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE DEL TERRITORIO COMUNALE PER 
L’ANNO 2022. CIG: ZA835D87B9. LIQUIDAZIONE SPESE.

Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto n. 4 del 03/06/2022,  di conferimento di titolarità della posizione organizzativa del Settore 
Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D. L.vo n. 267/2000;

Richiamata la precedente determinazione n. 89 R.G. del 01/04/2022 con cui, per le ragioni ivi esposte, venne 
assunto in favore della Ditta COSTANTINI Antonio, corrente in Guagnano (Le) alla Via 4 Novembre, nr. 28,  
P.  IVA: 04756080752,  regolare impegno di  spesa di  complessivi  € 1.952,00# Iva al  22% inclusa per il  
seguente servizio di disinfestazione del territorio comunale da eseguirsi nel periodo marzo-settembre 2022 
attraverso:

• n. 6 operazioni antilarvali;

• n. 12 operazioni antialati; 

• n. 2 interventi di derattizzazione delle caditoie allocate nei punti maggiormente sensibili del centro  
urbano; 

• n. 2 interventi straordinari di deblattizzazione; 

• n. 1 Intervento di sanificazione degli edifici scolastici di proprietà comunale (Scuola Elementare  
“Don Bosco” e Scuola Media “E. De Amicis”) da eseguire all’inizio dell’anno scolastico 2022-2023; 

Vista la fattura n. 98/2022 del 08/09/2022, acquisita al protocollo dell’Ente in data 09/09/2022 al n. 4772,  
con cui la suddetta Ditta chiede la liquidazione della citata fornitura;

Accertata la regolare fornitura commissionata;

Verificata  con esito  positivo la  regolarità  contributiva,  giusta  certificazione DURC INPS_31656118 con 
scadenza 09/10/2022;

Ritenuto dover provvedere in merito:

DETERMINA

1.  Per  quanto  in  narrativa  esposto,  di  liquidare  e  pagare  alla  Ditta  COSTANTINI  Antonio,  corrente  in  
Guagnano (Le) alla Via 4 Novembre, nr. 28, P. IVA: 04756080752, la complessiva somma di € 1.952,00# (€ 
1.600,00# per imponibile ed € 352,00# per IVA al 22%) a saldo fattura n. 98/2022 del 08/09/2022, per la  
disinfestazione contro la processionaria su alberi di pino situati nell’area destinata a verde prospiciente Via  
Idro di questo Comune.

2. Di fronteggiare la spesa di € 1.952,00# con i fondi del cap. 640 “Prestazione di servizi” del corrente 
esercizio finanziario – Imp. 435/2022. CIG: ZA835D87B9.

3. Di dare atto che al materiale pagamento si provvederà, come indicato in fattura, a mezzo bonifico bancario 
sull'IBAN: IT94P0306916099100000004200.

4. Di trasmettere copia della presente in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai sensi del  
D.lgs. n. 267 del 18.8.2000, art. 183.

Pag. 2 di 3



IL DIRIGENTE
F.to Arch. Giuseppe INGROSSO
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Beneficiario Importo

640 2022 435 2022 1438 COSTANTINI ANTONIO 1952,00

Cursi, lì  19/09/2022 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
29/09/2022 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  29/09/2022 IL DIRIGENTE
f.to Arch. Giuseppe INGROSSO
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Giuseppe INGROSSO

Pag. 3 di 3


	COMUNE DI CURSI

